ПРОТОКОЛ № 2
Заседания малого педагогического  совета
От  28 .01 2021 года

 Присутствовали:
Председатель совета – Ижко О.Д..
Секретарь совета – Розова В.Б.
Члены совета   19 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Новые требования к образовательным результатам по предметам ФГОС ООО.
2. Необязательные модули, которые школа может включить в ООП.

РЕШЕНИЕ ПО ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ:

1.Включить в план ВШК контроль требований к предметным результатам в рабочих программах. Ответственная –.Латанская О.М. 2.
2. Поручить методистам  ООО разработать виды заданий и формы текущего контроля для каждого модуля по предметам, а также предложить, какие формы вынести на промежуточную аттестацию.  Ответственные – руководители ШМО.
3.Педагогам в срок до 22 марта 2021 года  изучить новые результаты и выделить среди них те, которых раньше не было. Спланировать  как они будут изучать с детьми тематические модули по годам обучения. Методисты же должны предложить, какие виды заданий и формы текущего контроля можно использовать для каждого модуля по предметам, а какие формы вынести на промежуточную аттестацию.
РЕШЕНИЕ  ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ:
1.  Обязать заместителя директора по УВР Латанскую О.М. проанализировать возможности материально-технической базы школы и требования к результатам необязательных модулей, чтобы принять решение о  вводе